



C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



PARISH MESSENGER April, 2016

(*For Private Circulation Only*)

Presbyter: Rev. Paul P. Mathew

P. O. Box: 47022; Tel. 63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – achancsi@emirates.net.ae

Web – www.csiabudhabi.com

ஊடவகையுதன்
FROM THE VICAR'S DESK

Dear loved ones in Christ,

Greetings in the name of our savior and risen Jesus Christ. Let us give thanks to God almighty for His miraculous guidance.

The new academic year of our children will be starting by next week. Let us pray for our children's education. In the month of April, the faith journey of our Parish has been completing 37 years. Let us praise the Lord, the master of the Church.

One more Easter celebration has gone by. The Church meditated about the Risen Lord in these weeks after resurrection. I would like to share a few thoughts about the experience of the risen Lord.

The Bible is a collection and reflection of experiences. It contains the experience of God by God's people, from different dimensions. Christian faith is built up on these experiences of God's people in different life contexts and different situations and circumstances. The experience of the risen Lord by the disciples of Jesus Christ and by others who believed in Him has become the foundation of Christian faith. One of the most touching incidents of the appearance of the risen Lord is given in John 21: 1-14. Here the disciples experienced the risen Lord in an all together different situation. The context of the risen Lord's appearance and the way the disciples are treated by the risen lord are very special. This incident provides us some insights about the risen lord as we face the ups and downs in our daily Christian life.

1) Those who experience the love of risen Lord.

The incident in John 21:1-14 took place after the crucifixion and resurrection of Jesus Christ. Once Jesus was killed on the cross, the disciples lost all their hopes. They couldn't fully believe in the resurrection accounts. They could only think of going back to their old job of fishing. Simon Peter took the lead and declared that he was returning to his old job. Six other disciples also joined him. This is a clear case of losing one's commitment due to backsliding and lack of faith. But the Risen Lord, comes to them, seeking them in this pathetic situation. The risen Lord doesn't blame them for their decision. He accepts them in their condition and tries to bring them back. The unconditional love is a characteristic mark of Jesus' ministry revealed here. Do we recognize the love of the risen Lord?

2) Those who experience the care of the risen Lord.

Peter and his friends toiled the whole night in the sea, but they caught nothing. They were disappointed and discouraged. The physical and the mental exhaustion must have made them very tired. But in the midst of their discouragement and struggle the risen Lord appears to them. John 21: 5, says "Jesus said to them, Children do you have any fish?" They answered him "No". Jesus tries to re-establish his relationship with them by calling them children. He gives them guidance in their fishing and encourages their stooping hearts. When they listened to his word, they caught a net full of fish. Then he goes on to prepare breakfast for them, like a caring mother and invites them to eat. This action of the risen Lord reminds us of Psalm 23: which speaks of the providing and protecting shepherd. The risen Lord took care of their needs, despite the fact that they were unfaithful to him. Do we experience the care of the Risen Lord?

3) Those who experience the restoration of the risen Lord.

When the risen Christ won back the disciples who had turned away, He loved them. He helped them to restore their commitment. In John 21:15-19, the risen Lord calls them back to the discipleship, finally Peter decided to fully commit himself to follow Christ. By revealing himself to the disappointed disciples who had lost all their hopes, the risen Christ instills a new confidence in them and helps them to rededicate their life to God. Thus the risen Lord demonstrated his unfailing love to the erring disciples and it is this undeserved love that motivated them to make a new beginning in their life discipleship. As a result, the disciples were transformed and renewed to continue God's work and mission in a renewed way. Only if we recognize this Risen Lord in our daily life, our Christian life becomes meaningful to us and to others. May the Risen Lord help us to a blessed Christian life.

Yours in His Service.

Paul Achen.

ഇടവക പട്ടക്കാരൻ്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ വാസ്തവ്യമുള്ളവരേ,

നമ്മുടെ രക്ഷിതാവും ഉയിർത്തെഴുനേറ്റ് ജീവിക്കുന്നവനമായ യേശുക്രിസ്തുവിൻ്റെ നാമത്തിൽ എവർക്കും എൻ്റെ സ്നേഹവാദനം. കഴിഞ്ഞ ഒത്തമാസം സർവ്വശക്തനായ ദൈവം നമ്മു അന്തുതകരമായി പഴിനടത്തിയതോർത്ത് നമുകൾ ദൈവത്തിന് നൽകി അർപ്പിക്കാം. കണ്ണുങ്ങളുടെ പുതിയ അല്പാധികം ആരംഭിക്കുകയാണെല്ലാം. നമ്മുടെ കണ്ണുങ്ങളുടെ പഠനത്തെ ഓർത്ത് പ്രാർത്ഥിക്കാം. നമ്മുടെ സഭയുടെ വിശ്വാസം പ്രയാണം 37 വർഷം പിന്നിടുകയാണെല്ലാം. സഭയുടെ നാധനായ കർത്താവിന് സ്ത്രോതം ചെയ്യാം.

ഒരു ഉയിർപ്പിൻ്റെ ആഖ്യാംഷംകൂടി പിന്നിട്ടിക്കുന്നു. ഉയിർപ്പിനു പിന്നെ വരുന്ന ആച്ചകളിൽ ഉയിർത്തെഴുനേറ്റു കർത്താവിനെ കാരിച്ചാണ് സഭ ചിന്തിക്കുന്നത്. ഉയിർത്തെഴുനേറ്റു കർത്താവിൻ്റെ അനുഭവത്തെ കുറിച്ച് ചില ചിന്തകൾ പക്ഷവയ്ക്കാം എന്ന് ആഗ്രഹിക്കുന്നു.

വിശുദ്ധ ബൈബിൾ ദൈവാനുഭവങ്ങളുടെ ഒരു ശ്രേഖരം ആണെല്ലാം. ദൈവജനത്തിൻ്റെ വ്യത്യസ്ത തലത്തിലുള്ള ദൈവാനുഭവങ്ങളാണ് ബൈബിളിൽ കാണുന്നത്. വ്യത്യസ്തമായ പശ്വാതലതലത്തിലും, സാഹചര്യങ്ങളിലും, അവസ്ഥയിലും ഉള്ള ദൈവജനത്തിൻ്റെ ഈ അനുഭവത്തിൽ നിന്നാണ് വിശ്വാസം പണിയപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്. ക്രിസ്തു ശിഷ്യമാരുടെയും, വിശ്വാസികളുടെയും, ഉയിർത്ത കർത്താവുമായുള്ള അനുഭവങ്ങളാണ് പുതിയനിയമ സഭയുടെ വിശ്വാസത്തിന് ആധാരമായിരിക്കുന്നത്. ഉയിർത്തെഴുനേറ്റു കർത്താവിനെ അനുഭവിച്ചരിയുന്ന ഏറ്റവും സ്വപർശിക്കുന്ന ഒരു സംഭവമാണ് യോഹനാൻ. 21: 1-14 വരേയുള്ള ഭാഗത്ത് കാണുന്നത്. ഇവിടെ യേശുവിൻ്റെ ശിഷ്യമാർ ഉയിർത്തെഴുനേറ്റു കർത്താവിനെ തികച്ചും വ്യത്യസ്തമായ ഒരു അവസ്ഥയിൽ അനുഭവിച്ചരിയുന്നു. യേശു തന്റെ ശിഷ്യമാർക്ക് പ്രത്യക്ഷപ്പെട്ട പശ്വാതലവും തന്റെ ശിഷ്യമാരോട് ഇടപെടുന്ന രീതിയും പ്രത്യേകതയുള്ളതാണ്. നമ്മുടെ ക്രിസ്തീയ ജീവിതത്തിൽ ഉണ്ടാക്കുന്ന ഉയർച്ച-താഴ്ചകളിൽ ഉയിർത്തെഴുനേറ്റു കർത്താവിനെക്കുറിച്ചുള്ള ഉൾക്കാഴ്ചകൾ ആണ് പ്രസ്തുത പാംഭാം നമുകൾ നൽകുന്നത്.

1) ഉയിർത്ത കർത്താവിൻ്റെ സ്നേഹം അനുഭവിക്കുന്നവർ

യോഹനാൻ 21: 1-14 വരേയുള്ള ഭാഗത്തെ സംഭവം നടക്കുന്നത് കർത്താവിൻ്റെ ക്രൂഷ്മരണത്തിനും ഉയിർത്തെഴുനേര്ത്തപ്പിനും ശ്രേഷ്ഠമാണ്. യേശു ക്രൂഷിൽ മരിച്ചതോടെ എല്ലാ പ്രതീക്ഷകളും അവസാനിച്ചു എന്ന ശിഷ്യമാർ ചിന്തിച്ചു. അതിനാൽ ഉയിർത്തെഴുനേര്ത്തപ്പിനെ പുറപ്പെട്ടുമായി വിശ്വാസിക്കാൻ അവർക്ക് കഴിഞ്ഞില്ല. മൽസ്യബന്ധനം എന്ന പഴയ തൊഴിലിലേക്ക് മടങ്ങാം എന്ന് അവർ ചിന്തിച്ചു. താൻ തന്റെ പഴയ തൊഴിലിലേക്ക് പോകുന്ന എന്ന പറഞ്ഞുകൊണ്ട് ശ്രീമോൻ ഫലതാസ്ഥാനം അതിനു മുൻകൊക്കുന്നു. മറ്റ് അരുപ്പേരു ഫലതാസ്ഥാനോട് ഫേരകയും ചെയ്തു. പിമാറ്റത്തിനേറ്റയും വിശ്വാസക്കുവിന്നേറ്റയും ഫലമായി സമർപ്പണം നഷ്ടപ്പെട്ടിരുന്നു ഒരു ഉഭാവരണമാണിത്. എന്നാൽ ഈ പരിതാപ അവസ്ഥയിൽ യേശു അവരെ അനേകിച്ചു വരുന്നു. അവരുടെ തീരുമാനത്തെക്കുറിച്ച് കൂടുപ്പെടുത്താതെ ആയിരിക്കുന്ന അവസ്ഥയിൽ അവരെ സ്വീകരിച്ച് മടക്കി വരുത്താൻ ശ്രമിക്കുന്നു. യേശുവിൻ്റെ ശുശ്രൂഷയിൽ വെളിപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥയിലൂടെ സ്നേഹമാണ് സവിശേഷമായിട്ടുള്ളത്. ഉയിർത്തെഴുനേറ്റു കർത്താവിൻ്റെ ഈ സവിശേഷമായ സ്നേഹം നാം തിരിച്ചറിയാറുണ്ടോ?

2) ഉയിർത്ത കർത്താവിൻ്റെ കയ്തൽ അനുഭവിക്കുന്നവർ

പലതൊസ്യും കൂടുകാം ഒരു രാത്രി മുഴുവൻ അല്പാനിച്ചിട്ടും ഒന്നം പിടിച്ചില്ല. അവർ നിരാഗിതങ്ങം നിന്ത്സാഹിത്തം ആയിരത്തീർന്നു. ശാരീരികവും മാനസികവുമായ വ്യാമ അവരെ തളർത്തിയിൽക്കുന്നു. നിരാശയുടെയും പ്രതിസന്ധിയുടെയും നടുവിൽ യേശു അവർക്ക് പ്രത്യക്ഷപ്പെട്ടു. യോഹനാൻ 21 :5 ത് “യേശു അവരോട് കണ്ണുങ്ങളേ കൂടുവാൻ വല്ലതും ഉണ്ടോ എന്ന ചോദിച്ചു; ഇല്ല എന്ന അവർ ഉത്തരം പറഞ്ഞു”. കണ്ണുങ്ങളേ എന്ന പിളിച്ചുകൊണ്ട് ശിഷ്യമാരോടുള്ള ബന്ധം പുനഃസ്ഥാപിക്കാൻ യേശു ശ്രമിച്ചു. അവരുടെ തകർന്ന ഹൃദയത്തെ യെരുപ്പെടുത്തുകയും മൽസ്യം പിടിക്കുന്നതിന് ഉപദേശവും നൽകി. യേശുവിൻ്റെ വാക്ക് അനുസരിച്ചു അവർക്ക് വല നിരയെ മൽസ്യം ലഭിച്ചു. കയ്തുന്ന ഒരു അമ്മയെപ്പോലെ യേശു അവർക്ക് ക്രഷണം ഒരുക്കി ക്രഷണിക്കുകയുണ്ടായി. 23-00 സക്കീർത്തനത്തിലെ കയ്തുന്നവനും സംരക്ഷിക്കുന്നവനമായ ഇടയനെന്നയാണ് ഈ പ്രവൃത്തിയിലും

ഉയിർത്ത കർത്താവ് നമു ഓർപ്പിക്കുന്നത്. അവരുടെ അവിശ്വസ്തതയെ നോക്കാതെയാണ് കർത്താവ് അവരുടെ ആവശ്യത്തിൽ അവരെ കുത്തുന്നത്. ഈ കുതലിന്റെ അനഭ്രം നാം അനഭവിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

3) ഉയിർത്ത കർത്താവിനാൽ പുനസ്ഥാപനം അനഭവിച്ചവർ

പിന്നാറിപ്പോയ ശിഷ്യമാരെ കണ്ണഭത്തിയ കർത്താവ് അവരെ സ്നേഹിച്ചു, അവരുടെ സമർപ്പണത്തെ പുനസ്ഥാപിക്കാൻ അവരെ തയ്യാറാക്കുന്നു. ഫോമനാൻ 21: 15-19 വരെയുള്ള ഭാഗത്ത് അവരെ തന്റെ ശിഷ്യത്തിനായി പീണ്ടും വിളിക്കുന്നു. അവസാനം പത്രോന്സ് ക്രിസ്തുവിനെ അനശ്വരമിക്കാൻ പൂർണ്ണമായി സമർപ്പിച്ചു. എല്ലാ പ്രതീക്ഷകളും നഷ്ടപ്പെട്ട നിരാഗിതരായ ശിഷ്യമാർക്ക് സ്വയം വെളിപ്പെട്ട ക്രിസ്തു അവർക്ക് ദൈര്ଘ്യം പകർന്ന കൊടുക്കുകയും ജീവിതം ദൈവത്തിനായി സമർപ്പിക്കാൻ സഹായിക്കുകയും ചെയ്തു. ഉയിർത്ത കർത്താവ് തന്റെ അനന്തമായ സ്നേഹം തെറ്റിപ്പോയ ശിഷ്യമാർക്ക് പകർന്നുകൊടുത്തപ്പോൾ, ആ അർഹിക്കാത്ത സ്നേഹം തങ്ങളുടെ ശിഷ്യത്തിനും പുതിയ തുടക്കത്തിനും പ്രചോദനമായി തീർന്നു. തൽപ്പലമായി ശിഷ്യമാർക്ക് രൂപാന്തരവും പുതുക്കവും ഉണ്ടാക്കയും, ദൈവത്തിന്റെ ശുശ്രൂഷയ്ക്കും പുതുക്കപ്പെട്ട തലത്തിലേക്കുള്ള ദൗത്യത്തിനും ഇടയായി. നമ്മുടെ ദൈവം ദിന ജീവിതത്തിൽ ഈ കർത്താവിനെ തിരിച്ചിറയുന്നകിൽ നമ്മുടെ ക്രിസ്തീയ ജീവിതം നമുക്കും മറ്റൊളവർക്കും അർത്ഥപൂർണ്ണമായിത്തീരുന്നു.

അനശ്വരമാർക്കപ്പെട്ട ക്രിസ്തീയ ജീവിതത്തിനായി ഉയിർത്ത കർത്താവു നമു സഹായിക്കുന്നു.

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ,

പോൾ അച്ചൻ

ഇടവക്കുതൻ



J004	GEORGIN JACOB MATHEW	1/Apr
J026	JOBY GEORGE THOMAS	1/Apr
M016	JOANNA MARIYAM MATHEW	2/Apr
P011	JOSH PUNNOOSE MODAYIL	2/Apr
A007	ANNIE ANISH	4/Apr
S001	SAM OOMMEN ABRAHAM	4/Apr
R007	SUSAMMA K.REJI	4/Apr
N002	JONATHAN NEBU MATHEW	5/Apr
D001	LATHA ELIZABETH GEORGE	5/Apr
A007	CHRIS ZACHARIAH ANISH	6/Apr
R012	SHAWN ROSHAN PHILIP	6/Apr
J036	GERSHON VARUGHESE JIJO	7/Apr
S015	SAMUEL P. DANIEL	7/Apr
B020	ARYA BINU	7/Apr
S017	SAJU PAUL	8/Apr
V012	GINCY V GEORGE	9/Apr
A014	ABY MATHEW	10/Apr
J022	AJI ELIZABETH JAMES	11/Apr
J042	JOHAN JOHN	11/Apr
M021	MATHEW ARANOOR JOSHUA	11/Apr
V004	ANNETTE ELIZABETH VARGHESE	12/Apr
J036	JIJO CHERIAN VARUGHESE	12/Apr
A028	TARUN ALEX	12/Apr
G004	MARY GEORGE (RUBY)	13/Apr
A002	SHENITH ABRAHAM CHACKO	13/Apr
A025	NISHA RAJU ALEX	14/Apr
A012	NORAH SUSAN ANIL	14/Apr
J042	SARAMMA CHACKO	14/Apr
T014	TITUS GEORGE	14/Apr
S041	JANCY ANN THOMAS	15/Apr
M008	MATHEW THOMAS	15/Apr
S018	RAJI SUNIL	15/Apr
S001	SHREYAS OOMMEN SAM	15/Apr
B002	ANN LILLY BENJAMIN	16/Apr
M008	DR. RUEBAN JACOB ISAAC (SIL)	16/Apr
P006	JAYCE GEORGE CHERIAN	17-Apr
J024	JOSE VERGHESE BIJOY	17/Apr
T023	LIGY THOMAS	17/Apr
A014	ELIZABETH THOMAS	18/Apr
J012	JEN JOSEPH	18/Apr
J009	JINU JOHN THOMAS	18/Apr

ഇടവക്കുതൻ

S011	PRIYA SAMUEL	18/Apr
P001	MARIAMMA PHILIP (CISY)	18/Apr
B001	MANNA ANN BINU	18/Apr
J001	JENI MARY JOSEPH	19/Apr
V001	JOLLY VARGHESE	19/Apr
R017	NISSY RACHEL MATHEW	19/Apr
S012	ROSHNI STUVERT	19/Apr
J016	JACOB THOMAS	20/Apr
K003	KIRAN KOSHY SAMUEL	20/Apr
T016	MEYIS TOM KURUVILLA	20/Apr
G013	REYHAN JOSEPH	20/Apr
P004	JOLLAMMA JOHNSON	20/Apr
A004	JEBBY JOSEPH	22/Apr
N008	RAYAAN GEORGE NAVEEN	22/Apr
J021	MANU JACOB	22/Apr
B002	BENJAMIN GEORGE	23/Apr
G004	GEORGE JOHN	24/Apr
S043	SUBIN EAPEN	24/Apr
B004	SHIMONA MATHEW ALEX	25/Apr
T014	JOSHUA TITUS	26/Apr
T006	THOMAS MATHEW	26/Apr
K006	ANILA ELIZABETH KOSHY	27/Apr
C008	CINU THOMAS	27/Apr
G002	NIRMALA GEORGE	27/Apr
J022	AKHIN DANI JAMES	28/Apr
B024	BIJU RAJAN	28/Apr
B013	ANCY KUNJUMOL BABU	29/Apr
B020	ARYA BINU	29/Apr
G010	RESHMA MARY GILU	29/Apr
R002	REENA BENJAMIN	29/Apr
R014	RANESH JACOB GEORGE	30/Apr
S010	BINCY SHAJI	1/May
M014	KESSIAH MARIAM MATHEW	1/May
S001	PRAISE SAM ABRAHAM	1/May
S050	SOJAN VARGHESE	1/May
G008	GEORGE VARGHESE	2/May
E005	LINET WALTER	2/May
R025	RICHARD JOHN REJI	2/May
J035	JOANNA MERIN JOHN	3/May
B018	ABIYAH LIZA BRIJITH	4/May
B018	TEENA BRIJITH	4/May
V007	VARGHESE P. V.	4/May
B001	HANS BINU	5/May
P004	JOLLAMMA JOHNSON	5/May
S038	SUNU OOMMEN KURIAN	6/May



Wedding Anniversary list



K006	Mrs. & Mr.	KOSHY K. SAM	3/Apr
J032	Mrs. & Mr.	JACOB KURIYAN	4/Apr
A023	Mrs. & Mr.	AJIN MATHEW	9/Apr
J029	Mrs. & Mr.	JACOB GEORGE AMBAT	11/Apr
J006	Mrs. & Mr.	JOHN ABRAHAM	12/Apr
G014	Mrs. & Mr.	GEORGE VARGHESE M	14/Apr
S035	Mrs. & Mr.	SAM D	14/Apr
S011	Mrs. & Mr.	SAMUEL JOHNS	14/Apr
S046	Mrs. & Mr.	JIJU P. (SUSAN JOSEPH)	14/Apr
J012	Mrs. & Mr.	JEN JOSEPH	15/Apr
R019	Mrs. & Mr.	RUPESH DISNEY GODFRED	16/Apr
W002	Mrs. & Mr.	WILFRED JOSEPH	17/Apr
S044	Mrs. & Mr.	SAJI INDIRA SELVAN	18/Apr
S010	Mrs. & Mr.	SHAJI MATHEW	18/Apr
T016	Mrs. & Mr.	TOM KURUVILLA	18/Apr
B019	Mrs. & Mr.	BASIL PAUL	20/Apr
M001	Mrs. & Mr.	MATHEW ABRAHAM (RAJU)	21/Apr
M021	Mrs. & Mr.	MATHEW ARANOOR JOSHUA	21/Apr
P008	Mrs. & Mr.	P. CHERIAN THOMAS	22/Apr
P006	Mrs. & Mr.	PRATHIN CHACKO CHERIAN	22/Apr
R031	Mrs. & Mr.	RAJESH RAJU	27/Apr
G002	Mrs. & Mr.	GEORGE THOTTUKADAVIL	28/Apr
K004	Mrs. & Mr.	KURUVILLA K. N.	28/Apr
B020	Mrs. & Mr.	BINU SUKUMAR	29/Apr
J017	Mrs. & Mr.	JOHN MATHEW A. J.	30/Apr
A019	Mrs. & Mr.	AJIT CHACKO	2/May
R025	Mrs. & Mr.	REJI JOHN	2/May
J003	Mrs. & Mr.	JOHN CHARLES	3/May
R008	Mrs. & Mr.	REJU P. GEORGE	6/May

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)

Area Prayer Meetings		
11 th April@ 8.30 PM	18 th April @ 8.30 PM	25 th April@ 8.30 PM
<i>Airport Road/Church Area</i>		
Mr .Binoy Solomon 050 8136790	Mr. Binu Joseph 050 5583829 Message : Achen	Mr. Jebu Joseph 050 5424719
<i>Madinat Zayed / Khalidiya Area</i>		
		Mr. Tom J. Zachariah 050 4362822
<i>Najda/Salam Area</i>		
Mr. Reji Benjamin 050 6614574 Message : Achen		
<i>Tourist Club Area</i>		
	Mr. John Koshy 050 4460481	Mr. Varghese T. E. (Babu) Greate Tower-3, Flat-1508 Reem Island (050 3237705)

		Message : Achen
<u>Mussafah Area</u>		
17 th Apr, 2016 @ 8:30PM Mr. Nigel George John 050 6711980	24 th Apr, 2016 @ 8:30 PM Mr. Robin Thomas 050 789 1708 Marthoma Community Hall, Mussafah	
<u>Fasting Prayer</u>		
Friday 15 th April 2016 at 10.00 A.M. at Parsonage		
<u>Sunday School</u>		
Fridays at 4.00 P.M. at St. Andrew's Community Hall		
<u>Combined Area Prayer</u>		
Evangelical Centre Monday, 4th April at 8.30 P.M.		
<u>Musaffah Combined Prayer</u>		
Sunday, 10 th April at 8:30 PM Marthoma Community Hall, Mussaffah		
<u>Weekly Divine Service</u>		
Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrews Church		
<u>Choir Practice</u>		
6:30 PM on Saturday at Evangelical Centre (Jr. Choir) 8:00 PM on Saturday at Evangelical Centre (Choir)		
<u>Youth Movement Cottage Prayer</u>		
28 th April 2016 at 8:00pm at St. Andrews New Building, Room No. 101		
<u>Women's Fellowship</u>		
7 th April 2016 at 6:00 pm at the residence of Mrs. Jean Varghese 21 st April 2016 at Parsonage		



Almanac for the Month of April 2016

<p><u>8th April 2016</u></p> <p>2nd Week after Easter Re-reading the Scripture with the Risen Lord 2 Chorn. 34: 29-33; Acts. 8: 26-40 Luke 24: 13-27; Ps. 19: 7-14</p>	<p><u>08 ഏപ്രിൽ 2016</u></p> <p>ഉയർപ്പിന്നു പിന്ന് 2-ാം അഴ്ച അവരങ്ങളുടെ പുനർപാരാധ്യാസം: പുന്തമാനം ചെയ്ത കുണ്ഠപ്പിനോടു കൂടെ 2 ബി. 34: 29-33; അ.പ. 8: 26-40 ലൂക്കാസ് 24: 13-27; സക്രി. 19: 7-14</p>
<p><u>15th April 2016</u></p> <p>3rd Week after Easter Commissioning by the Risen Lord Jerm. 9: 1-10; 1 Tim. 4: 6-16 John 20: 19-23; Ps. 47</p>	<p><u>15 ഏപ്രിൽ 2016</u></p> <p>ഉയർപ്പിന്നു പിന്ന് 3-ാം അഴ്ച പുന്തമാനം ചെയ്ത കർത്താവിനാൽ നിയോഗിക്കപ്പെട്ട യിര. 9: 1-10; 1 തിമോ. 4: 6-16 അയാഹനാൻ 20: 19-23; സക്രി. 47</p>
<p><u>22nd April 2016 (English Service)</u></p> <p>4th Week after Easter Believing in Christ: The Truth Exod 34: 1-9; Eph. 4: 7-16 John 17: 6-19; Ps. 119: 89-96</p>	<p><u>22 ഏപ്രിൽ 2016 (ഇംഗ്ലീഷ് സർവീസ്)</u></p> <p>ഉയർപ്പിന്നു പിന്ന് 4-ാം അഴ്ച സത്യം: (കുണ്ഠപ്പിനോടു കൂടെ) വിശ്വസിക്കുന്നതു പു. 34: 1-9; എഫ. 4: 7-16 അയാഹനാൻ 17: 6-19; സക്രി. 119: 89-96</p>
<p><u>29th April 2016</u></p> <p>5th Week after Easter Mission with Christ's Spirit 2 King 2: 9-16; Acts. 7: 54-60 Matthew 28: 16-20; Ps. 105: 1-11</p>	<p><u>29 ഏപ്രിൽ 2016</u></p> <p>ഉയർപ്പിന്നു പിന്ന് 5-ാം അഴ്ച (കുണ്ഠപ്പിനോടു കൂടെ) ദാത്യത്തിൽ 2 രാജാ. 2: 9-16; അ.പ. 7: 54-60; മത്തായി 28: 16-20; സക്രി. 105: 1-11</p>
<p><u>06th May 2016</u></p> <p>6th Week after Easter Lead by the Holy Spirit Exod 36: 1-7; Rom. 8: 12-17 John 14: 25-31; Ps. 107: 1-22</p>	<p><u>06 മെയ് 2016</u></p> <p>ഉയർപ്പിന്നു പിന്ന് 6-ാം അഴ്ച പരിശൃംഖലാവിനാൽ നയിക്കപ്പെട്ട പു. 36: 1-7; റോമർ 8: 12-17 അയാഹനാൻ 14: 25-31; സക്രി. 107: 1-22</p>